РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

«28» мая 2024 г.                                                                                      № 427

Об организации работы дневных и вечерних тематических площадок,

вечерних спортивных площадок

      Согласно приказу управления образованием администрации муниципально-

го образования Павловский район «Об организации  деятельности  дневных и

вечерних  тематических площадок в период летних каникул 2024 года», с це-

лью организации досуга детей и подростков, обеспечения активного эмоцио-

нально насыщенного отдыха в период каникул, организации и проведения лет-

ней оздоровительной кампании,    п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать работу дневных  и вечерних тематических площадок, вечерних

спортивных площадок на период летних каникул 2024 года.

2.Утвердить Положение о дневных и вечерних тематических, вечерних спор-

тивных площадках.

3.Утвердить Программу о дневных и вечерних тематических, вечерних спор-

тивных площадках.

4.Назначить ответственными за работу  дневных и вечерних тематических, ве-

черних спортивных площадок следующих учителей:

  1) «Школа –наш дом» - классных руководителей 5-10 классов (Шкода Р.В.,

Гамаль А.А.,Мороз Н.А., Пшеничную Л.А., Колмычек Е.В., Бурковскую А.А.,

Кадырова Е.О., Ендовицкую О.В., Погребную Е.А., Костина Я.А., Семенько

С.П.,  Левченко С.В.)

  2) «По страницам сказок» -учителей начальных классов (Копылова Е.В.,

Олейникова Т.Б., Беседиину К.Д., Кравчук С.В., Гайдина И.Л., АбрамоваА.С.,

Лысак Н.Г., Лугинец Т.В., Шостик М.Л., Чуприна В.В.)

  3) «Выпускники» - Левченко И.П., Бутко А.Р.

  4) «Мы выпускники» - учителей Левченко С.В., Колос И.В., Бутко А.Р.

  5) «Здравствуй школа» - учителей  Бутко А.Р, Шпак В. В.

  6) «Спортивные площадки: волейбол, футбол» - учителей Гуйда В.В., Бутко

А.Р.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя дирек-

тора по воспитательной работе Шпак В.В.

Директор школы                               Т.Н.Есипенко

С  приказом ознакомлены:                                                       Шпак В.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу №427 от «28»мая2024г.

Положение о дневной, вечерней тематической и вечерней спортивной

площадке

          1. Общие положения

          1.1. Настоящее положение определяет порядок создания и функциониро-

вания дневной, вечерней тематической и вечерней спортивной площадках.

          1.2. Дневная, вечерняя тематическая и вечерняя спортивная площадки

(далее – Площадки) – это форма оздоровительной и образовательной деятель-

ности в период каникул с учащимися образовательных организаций в дневное и

вечернее  время.

          1.3 В своей деятельности Площадки руководствуется Законом РФ «Об

образовании в Российской Федерации», настоящим Положением и Уставом

школы.

          2. Организация и основы деятельности.

          2.1. Создание необходимых условий для оздоровления, отдыха и рацио-

нального использования каникулярного времени у обучающихся и воспитанни-

ков, формирование у них общей культуры и навыков здорового образа жизни.

          2.2. Создание максимальных условий для быстрой адаптации обучаю-

щихся, воспитанников с учетом возрастных особенностей.

          3.Организация и управление.

          3.1. Площадки создаются приказом директора образовательного учрежде-

ния в соответствии с приказом начальника управления образованием админи-

страции муниципального образования Павловский район.

          3.2. Площадки создается:

 - дневная тематическая площадка -  для детей от 7 до 17 лет;

-  вечерняя тематическая площадка -  для детей от 7 до 17 лет;

 - вечерняя спортивная площадка – для детей от 7 до 17 лет.

 3.3. Срок работы каждой смены площадок не менее 5 рабочих дней.

          3.4. Время работы площадок составляет 2-3 часа.

          3.5. Деятельность на площадках осуществляют педагоги школы.

          3.6. Организация питания на площадках не предусмотрена.

          3.7. Содержание, формы и методы работы определяются педагогическим

коллективом образовательной организации, исходя из следующих принципов

педагогической деятельности:

 - единства воспитательной, образовательной и оздоровительной работы;

 - развития национальных и культурно-исторических традиций;

 - учета интересов, возрастных особенностей детей и подростков;

 - поддержки инициативы и самостоятельности воспитанников.

          3.8. Образовательная организация самостоятельно определяет программу

деятельности, распорядок дня, организацию самоуправления.

          3.9. Площадки функционируют в период каникул в соответствии с насто-

ящим положением.

          3.10. Общее руководство площадками осуществляют руководители пло-

щадок, назначенные приказом руководителя образовательной организации, ко-

торые:

 - обеспечивают общее руководство деятельностью площадок;

 - составляют планы работы площадок;

 - ведет соответствующую документацию;

 - создают необходимые условия для проведения воспитательной и оздо-

ровительной работы.

          - ведут ежедневный учет ребят, посещающих площадку.

          - проводят среди детей и подростков инструктаж по технике безопасности

с целью предупреждения несчастных случаев.

          5. Документация

          5.1. Приказ об организации работы дневной тематической, вечерней тема-

тической и вечерней спортивной площадок;

          5.2. Программу и план работы дневной тематической, или вечерней тема-

тической площадки;

          5.3. График работы дневной или вечерней тематической площадки, ве-

черней спортивной площадки;

          5.4. Список детей;

          5.5. Журнал учета детей;

          5.6. Журнал прохождения инструктажа по технике безопасности.

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      к приказу №427 от  «28»мая2024г.

График работы дневной тематической площадки  «По страницам сказок»

в период летних каникул «Лето 2024»

Дата  Время Классы

03.06-07.06.2024 8.00-10.00 1-4 классы

График работы дневной тематической площадки  «Школа наш дом»

в период летних каникул «Лето 2024»

Дата  Время классы

03.06-07.06.2024 8.00-10.00 5а

10.06-14.06.2024 8.00-10.00 5б

17.06-21.06.2024 8.00-10.00 6а

24.06-28.06.2024 8.00-10.00 6б

01.07-05.07.2024 8.00-10.00 7а

08.07-12.07.2024 8.00-10.00 7б

15.07-19.07.2024 8.00-10.00 7в

22.07-26.07.2024 8.00-10.00 8а

05.08-09.08.2024 8.00-10.00 8б

12.08-16.08.2024 8.00-10.00 8в

19.08-23.08.2024 8.00-10.00 10а

26.08-30.08.2024 8.00-10.00 9-е

График работы вечерних тематических площадок

в период летних каникул «Лето 2024»

Название площадки Дата  Время

Выпускники 19.06-23.06.2024 17.00-20.00

Мы выпускники 12.06-16.06.2024 17.00-20.00

Здравствуй школа 26.08-30.08.2024 17.00-20.00

График работы вечерних спортивных площадок

в период летних каникул «Лето 2024»

Волейбол (Бутко А.Р.) Футбол (Гуйда В.В.)

Вторник: 18.00-20.00

Четверг: 16.30-18.00

Пятница: 18.00-20.00

Понедельник:15.00-18.30

Вторник: 15.00-18.30

Четверг: 15.00-18.30

Месяц Сроки Ответствен-

ные

Руководитель

ИЮНЬ

   01.06.24 –

27.06.24

Бутко А.Р.

Гуйда В.В.

Педагоги дополни-

тельного образования

АВГУСТ

26.08.24 –

          31.08.24

Бутко А.Р.

Гуйда В.В.

Педагоги дополни-

тельного образования

 Итого:                             100 чел.

		2024-06-04T15:50:09+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа